
Информационный бюллетень

Официальное печатное издание для опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, 
иной официальной информации органов местного самоуправления Тулунского муниципального района

ВЕСТНИКТулунского района
67 (208) 27 декабря 2018 г.

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование

«Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ

Тулунского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«   10  »       10       2018 г.                                             №   157-пг

г.Тулун

О внесении изменений в муниципальную программу  «Развитие физической
культуры и спорта, молодежной политики,
формирование здорового и безопасного 

образа жизни на территории 
Тулунского района» на 2017-2021 годы

	 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Ту-
лунского муниципального района от 05.10.2015 года № 130-пг «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о 
разработке муниципальных программ Тулунского муниципального района и их формирования и реализации», статьями 22, 
36 Устава муниципального образования «Тулунский район»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.  Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта, молодежной политики, формирование 
здорового и безопасного образа жизни на территории Тулунского района» на 2017-2021 годы, утвержденную постановлени-
ем администрации Тулунского муниципального района от 11.11.2016 г. № 137 –пг (в редакции от 02.03.2017 г.  № 32 –пг; от 
27.03.2017 г. № 46- пг; от 26.05.2017г. № 66–пг; от 17.08.2017 г. №  99 – пг; от 10.10.2017г. № 115–пг; от 23.10.2017 г.  № 119 
–пг; от 27.11.2017г. № 137-пг; от 25.12. 2017г № 152  -пг; от 22.02.2018г. № 26 –пг; от 26.02.2018г. № 29 –пг; от 07.05.2018г. 
№ 69 –пг; от 25.05.2018г. № 82 –пг; от 17.07.2018г. № 116 –пг) (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. Приложения 7, 8 к Программе изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на 
официальном сайте администрации Тулунского муниципального района в информационно - телекоммуникационной cети 
«Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по культуре, молодёжной по-
литике и спорту администрации  Тулунского муниципального района Л.И. Константинову.

Мэр Тулунского
муниципального района М.И. Гильдебрант

Приложение 
к постановлению администрации 

Тулунского муниципального района»
от « 10  » 10  2018 г. № 157 -пг

 «Приложение № 7
к муниципальной программе

«Развитие физической культуры и спорта, молодежной политики, 
формирование здорового и безопасного образа жизни 

на территории Тулунского муниципального района»
на 2017-2021 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Развитие физической культуры и спорта, молодежной политики, формирование здорового и безопасного образа жиз-



№ 67 (208) 27 декабря 2018 г.
svetlana-gladun0@mail.ru 2 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
ни на территории Тулунского муниципального района» на 2017-2021 годы

ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ В БЮДЖЕТЕ 
ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Наименование программы, 
подпрограммы,  основного 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители

Источники 
финансирования

Расходы (тыс. руб.), годы
первый год 
действия 

программы
2017 год

второй год 
действия 

программы
2018 год

третий год 
действия 

программы
2019 год

четвёртый 
год действия 
программы

2020 год

пятый  год 
действия 

программы
2021 год

всего

1 2 3 4 5 6 7 8 10
Муниципальная программа 
«Развитие физической культуры 
и спорта, молодежной политики, 
формирование здорового и 
безопасного образа жизни 
на территории Тулунского 
муниципального района» на 
2017-2021 годы

Всего, в том 
числе:

Всего 4 326,4  5 741,1 2 590,0 2 449,2 5653,7 20  760,4
Местный бюджет 
(далее – МБ)

3 617,4  3 715,2 2 590,0 2 449,2 5653,7 18 025,5

Средства, 
планируемые 
к привлечению 
из областного 
бюджета (далее 
- ОБ)

709,0 2 025,9 0 0 0 2 734,9

Средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального 
бюджета (далее 
- ФБ)

0 0 0 0 0 0

Бюджеты сельских 
поселений 
Тулунского 
муниципального 
района (далее - 
МБСП)

0 0 0 0 0 0

иные источники 
(далее - ИИ)

0 0 0 0 0 0

Комитет по 
культуре, 
молодежной 
политике 
и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района (далее 
–Комитет по 
культуре)

Всего 4 326,4  5 741,1 2 590,0 2 449,2 5653,7 20  760,4
МБ 3 617,4  3 715,2 2 590,0 2 449,2 5653,7 18 025,5
ОБ 709,0 2 025,9 0 0 0 2 734,9
ФБ 0 0 0 0 0 0
МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ

0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 1 «Физическая 
культура и спорт Тулунского 
района» на 2017-2021 годы

Всего, в том 
числе:

Всего 1 278,6 1055,0 250,0 250,0 813,0 3 646,6
МБ 778,6 555,0 250,0 250,0 813,0 2 646,6
ОБ 500,0 500,0 0 0 0 1 000,0
ФБ 0 0 0 0 0 0
МБСП 0 0 0 0 0 0
ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет по 
культуре Всего 1 278,6 1055,0 250,0 250,0 813,0 3 646,6

МБ 778,6 555,0 250,0 250,0 813,0 2 646,6

ОБ 500,0 500,0 0 0 0 1 000,0

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

1.1.	 Основное 
мероприятие: 
«Совершенствование 
системы развития физической 
культуры и спорта в Тулунском 
муниципальном районе»

Всего, в том 
числе:

Всего 1 278,6 1055,0 250,0 250,0 813,0 3 646,6
МБ 778,6 555,0 250,0 250,0 813,0 2 646,6
ОБ 500,0 500,0 0 0 0 1 000,0
ФБ 0 0 0 0 0 0
МБСП 0 0 0 0 0 0
ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет по 
культуре

Всего 1 278,6 1055,0 250,0 250,0 813,0 3 646,6
МБ 778,6 555,0 250,0 250,0 813,0 2 646,6
ОБ 500,0 500,0 0 0 0 1 000,0
ФБ 0 0 0 0 0 0
МБСП 0 0 0 0 0 0
ИИ 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 2 «Молодежь 
Тулунского района» на 2017 – 2021 
годы

Всего, в том 
числе:

Всего 52,0 55,0 55,0 55,0 140,0 357,0
МБ 52,0 55,0 55,0 55,0 140,0 357,0
ОБ 0 0 0 0 0 0
ФБ 0 0 0 0 0 0
МБСП 0 0 0 0 0 0
ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет по 
культуре

Всего 52,0 55,0 55,0 55,0 140,0 357,0
МБ 52,0 55,0 55,0 55,0 140,0 357,0
ОБ 0 0 0 0 0 0
ФБ 0 0 0 0 0 0
МБСП 0 0 0 0 0 0
ИИ 0 0 0 0 0 0



  3ОФИЦИАЛЬНО
Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района№ 67 (208) 27 декабря 2018 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

2.1. Основное мероприятие: «Создание 
необходимых условий для повышения 
эффективности государственной 
молодежной политики в Тулунском 
районе».

Всего, 
в том 
числе:

Всего 52,0 55,0 55,0 55,0 140,0 357,0
МБ 52,0 55,0 55,0 55,0 140,0 357,0
ОБ 0 0 0 0 0 0
ФБ 0 0 0 0 0 0
МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет 
по 
культуре

Всего 52,0 55,0 55,0 55,0 140,0 357,0

МБ 52,0 55,0 55,0 55,0 140,0 357,0
ОБ 0 0 0 0 0 0
ФБ 0 0 0 0 0 0
МБСП 0 0 0 0 0 0
ИИ 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 3
«Развитие муниципального казенного 
образовательного учреждения 
дополнительного образования «Спортивная 
школа» Тулунского района»      
(далее - МКОУ ДО «СШ») 
на 2017-2021 годы

Всего, 
в том 
числе:

Всего 2 945,8  4 581,1 2 235,0 2 094,2 4595,7 16 451,8
МБ 2 736,8  3 055,2 2 235,0 2 094,2 4595,7 14 716,9
ОБ 209,0 1 525,9 0 0 0 1 734,9
ФБ 0 0 0 0 0 0
МБСП 0 0 0 0 0 0
ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет 
по 
культуре

Всего 2 945,8  4 581,1 2 235,0 2 094,2 4595,7 16 451,8
МБ 2 736,8  3 055,2 2 235,0 2 094,2 4595,7 14 716,9
ОБ 209,0 1 525,9 0 0 0 1 734,9
ФБ 0 0 0 0 0 0
МБСП 0 0 0 0 0 0
ИИ 0 0 0 0 0 0

1.1.	 Основное мероприятие: 
«Обеспечение деятельности МКОУ 
ДО «СШ»»

Всего, 
в том 
числе:

Всего 2 854,8 4 456,9 2 160,0 2 091,2 3750,7 15 313,6
МБ 2 645,8 2 931,0 2 160,0 2 091,2 3750,7 13 578,7
ОБ 209,0 1 525,9 0 0 0 1 734,9
ФБ 0 0 0 0 0 0
МБСП 0 0 0 0 0 0
ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет 
по 
культуре

Всего 2 854,8 4 456,9 2 160,0 2 091,2 3750,7 15 313,6
МБ 2 645,8 2 931,0 2 160,0 2 091,2 3750,7 13 578,7
ОБ 209,0 1 525,9 0 0 0 1 734,9
ФБ 0 0 0 0 0 0
МБСП 0 0 0 0 0 0
ИИ 0 0 0 0 0 0

1.2.	 Основное мероприятие: 
«Организация и проведение 
спортивных мероприятий»

Всего, 
в том 
числе:

Всего 91,0 124,2 75,0 3,0 845,0 1 138,2

МБ 91,0 124,2 75,0 3,0 845,0 1 138,2
ОБ 0 0 0 0 0 0
ФБ 0 0 0 0 0 0
МБСП 0 0 0 0 0 0
ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет 
по 
культуре

Всего 91,0 124,2 75,0 3,0 845,0 1 138,2
МБ 91,0 124,2 75,0 3,0 845,0 1 138,2
ОБ 0 0 0 0 0 0
ФБ 0 0 0 0 0 0
МБСП 0 0 0 0 0 0
ИИ 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 4
«Профилактика злоупотребления 
наркотическими средствами 
и психотропными веществами  среди детей 
и молодежи 
в Тулунском районе» на 2017-2021 годы

Всего, 
в том 
числе:

Всего 50,0 50,0 50,0 50,0 105,0 305,0
МБ 50,0 50,0 50,0 50,0 105,0 305,0
ОБ 0 0 0 0 0 0
ФБ 0 0 0 0 0 0
МБСП 0 0 0 0 0 0
ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет 
по 
культуре

Всего 50,0 50,0 50,0 50,0 105,0 305,0
МБ 50,0 50,0 50,0 50,0 105,0 305,0
ОБ 0 0 0 0 0 0
ФБ 0 0 0 0 0 0
МБСП 0 0 0 0 0 0
ИИ 0 0 0 0 0 0

4.1. Основное мероприятие: «Создание 
необходимых условий для повышения 
эффективности профилактики 
наркомании и других            социально-
негативных явлений в Тулунском районе»

Всего, 
в том 
числе:

Всего 50,0 50,0 50,0 50,0 105,0 305,0
МБ 50,0 50,0 50,0 50,0 105,0 305,0
ОБ 0 0 0 0 0 0
ФБ 0 0 0 0 0 0
МБСП 0 0 0 0 0 0
ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет 
по 
культуре

Всего 50,0 50,0 50,0 50,0 105,0 305,0
МБ 50,0 50,0 50,0 50,0 105,0 305,0
ОБ 0 0 0 0 0 0
ФБ 0 0 0 0 0 0
МБСП 0 0 0 0 0 0
ИИ 0 0 0 0 0 0



№ 67 (208) 27 декабря 2018 г.
svetlana-gladun0@mail.ru4 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
Приложение  

к постановлению администрации 
Тулунского муниципального района»

от « 10  »   10  2018 г. №  157    -пг

«Приложение № 8
к муниципальной программе

«Развитие физической культуры и спорта, молодежной политики, 
формирование здорового и безопасного образа жизни 

на территории Тулунского муниципального района»
на 2017-2021 годы

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«Развитие физической культуры и спорта, молодежной политики, 
формирование здорового и безопасного образа жизни 

на территории Тулунского муниципального района» на 2017 – 2021 годы
ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ (далее - программа)
Наименование программы, 
подпрограммы,  основного 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители

Источники 
финансирования

Расходы (тыс. руб.), годы
первый год 
действия 

программы
2017 год

второй год 
действия 

программы
2018 год

третий год 
действия 

программы
2019 год

четвёртый 
год действия 
программы

2020 год

пятый  год 
действия 

программы
2021 год

всего

1 2 3 4 5 6 7 8 10
Муниципальная 
программа «Развитие 
физической культуры 
и спорта, молодежной 
политики, формирование 
здорового и безопасного 
образа жизни на 
территории Тулунского 
муниципального 
района» на 2017-2021 
годы

Всего, в том 
числе:

Всего 4 326,4  5 741,1 2 590,0 2 449,2 5653,7 20  760,4
Местный 
бюджет (далее 
– МБ)

3 617,4  3 715,2 2 590,0 2 449,2 5653,7 18 025,5

Средства, 
планируемые 
к привлечению 
из областного 
бюджета (далее 
- ОБ)

709,0 2 025,9 0 0 0 2 734,9

Средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального 
бюджета (далее 
- ФБ)

0 0 0 0 0 0

Бюджеты 
сельских 
поселений 
Тулунского 
муниципального 
района (далее - 
МБСП)

0 0 0 0 0 0

иные источники 
(далее - ИИ)

0 0 0 0 0 0

Комитет по 
культуре, 
молодежной 
политике и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района (далее 
–Комитет по 
культуре)

Всего 4 326,4  5 741,1 2 590,0 2 449,2 5653,7 20  760,4
МБ 3 617,4  3 715,2 2 590,0 2 449,2 5653,7 18 025,5
ОБ 709,0 2 025,9 0 0 0 2 734,9
ФБ 0 0 0 0 0 0
МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ
0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 1 
«Физическая культура 
и спорт Тулунского 
района» на 2017-2021 
годы

Всего, в том 
числе:

Всего 1 278,6 1055,0 250,0 250,0 813,0 3 646,6
МБ 778,6 555,0 250,0 250,0 813,0 2 646,6
ОБ 500,0 500,0 0 0 0 1 000,0
ФБ 0 0 0 0 0 0
МБСП 0 0 0 0 0 0
ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет по 
культуре

Всего 1 278,6 1055,0 250,0 250,0 813,0 3 646,6
МБ 778,6 555,0 250,0 250,0 813,0 2 646,6
ОБ 500,0 500,0 0 0 0 1 000,0
ФБ 0 0 0 0 0 0
МБСП 0 0 0 0 0 0
ИИ 0 0 0 0 0 0

1.1.Основное 
мероприятие: 
«Совершенствование 
системы развития 
физической культуры 
и спорта в Тулунском 
муниципальном 
районе»

Всего, в том числе:

Всего 1 278,6 1055,0 250,0 250,0 813,0 3 646,6
МБ 778,6 555,0 250,0 250,0 813,0 2 646,6
ОБ 500,0 500,0 0 0 0 1 000,0
ФБ 0 0 0 0 0 0
МБСП 0 0 0 0 0 0
ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет по 
культуре

Всего 1 278,6 1055,0 250,0 250,0 813,0 3 646,6
МБ 778,6 555,0 250,0 250,0 813,0 2 646,6
ОБ 500,0 500,0 0 0 0 1 000,0
ФБ 0 0 0 0 0 0
МБСП 0 0 0 0 0 0
ИИ 0 0 0 0 0 0



№ 67 (208) 27 декабря 2018 г.
svetlana-gladun0@mail.ru   5ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района

Подпрограмма 2 «Молодежь 
Тулунского района» на 2017 – 
2021 годы

Всего, в том 
числе:

Всего 52,0 55,0 55,0 55,0 140,0 357,0
МБ 52,0 55,0 55,0 55,0 140,0 357,0
ОБ 0 0 0 0 0 0
ФБ 0 0 0 0 0 0
МБСП 0 0 0 0 0 0
ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет по 
культуре

Всего 52,0 55,0 55,0 55,0 140,0 357,0
МБ 52,0 55,0 55,0 55,0 140,0 357,0
ОБ 0 0 0 0 0 0
ФБ 0 0 0 0 0 0
МБСП 0 0 0 0 0 0
ИИ 0 0 0 0 0 0

2.1. Основное 
мероприятие: 
«Создание необходимых 
условий для повышения 
эффективности 
государственной 
молодежной политики в 
Тулунском районе».

Всего, в том 
числе:

Всего 52,0 55,0 55,0 55,0 140,0 357,0

МБ 52,0 55,0 55,0 55,0 140,0 357,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет по 
культуре

Всего 52,0 55,0 55,0
55,0

140,0 357,0

МБ 52,0 55,0 55,0
55,0

140,0 357,0

ОБ
0 0 0 0 0 0

ФБ
0 0 0 0 0 0

МБСП
0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 3
«Развитие муниципального 
казенного образовательного 
учреждения дополнительного 
образования «Спортивная 
школа» Тулунского района»      
(далее - МКОУ ДО «СШ») 
на 2017-2021 годы

Всего, в том 
числе:

Всего 2 945,8  4 581,1 2 235,0 2 094,2 4595,7 16 451,8
МБ 2 736,8  3 055,2 2 235,0 2 094,2 4595,7 14 716,9
ОБ 209,0 1 525,9 0 0 0 1 734,9
ФБ 0 0 0 0 0 0
МБСП 0 0 0 0 0 0
ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет по 
культуре

Всего 2 945,8  4 581,1 2 235,0 2 094,2 4595,7 16 451,8
МБ 2 736,8  3 055,2 2 235,0 2 094,2 4595,7 14 716,9
ОБ 209,0 1 525,9 0 0 0 1 734,9
ФБ 0 0 0 0 0 0
МБСП 0 0 0 0 0 0
ИИ 0 0 0 0 0 0

3.1.Основное мероприятие: 
«Обеспечение деятельности 
МКОУ ДО «СШ»»

Всего, в том 
числе:

Всего 2 854,8 4 456,9 2 160,0 2 091,2 3750,7 15 313,6
МБ 2 645,8 2 931,0 2 160,0 2 091,2 3750,7 13 578,7
ОБ 209,0 1 525,9 0 0 0 1 734,9
ФБ 0 0 0 0 0 0
МБСП 0 0 0 0 0 0
ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет по 
культуре

Всего 2 854,8 4 456,9 2 160,0 2 091,2 3750,7 15 313,6
МБ 2 645,8 2 931,0 2 160,0 2 091,2 3750,7 13 578,7
ОБ 209,0 1 525,9 0 0 0 1 734,9
ФБ 0 0 0 0 0 0
МБСП 0 0 0 0 0 0
ИИ 0 0 0 0 0 0

3.2.Основное мероприятие: 
«Организация и проведение 
спортивных мероприятий»

Всего, в том 
числе:

Всего 91,0 124,2 75,0 3,0 845,0 1 138,2

МБ 91,0 124,2 75,0 3,0 845,0 1 138,2
ОБ 0 0 0 0 0 0
ФБ 0 0 0 0 0 0
МБСП 0 0 0 0 0 0
ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет по 
культуре

Всего 91,0 124,2 75,0 3,0 845,0 1 138,2
МБ 91,0 124,2 75,0 3,0 845,0 1 138,2
ОБ 0 0 0 0 0 0
ФБ 0 0 0 0 0 0
МБСП 0 0 0 0 0 0
ИИ



№ 67 (208) 27 декабря 2018 г.
svetlana-gladun0@mail.ru  6 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
Подпрограмма 4
«Профилактика 
злоупотребления 
наркотическими 
средствами 
и психотропными 
веществами  среди детей и 
молодежи 
в Тулунском районе» на 
2017-2021 годы

Всего, в 
том числе:

Всего 50,0 50,0 50,0 50,0 105,0 305,0
МБ 50,0 50,0 50,0 50,0 105,0 305,0
ОБ 0 0 0 0 0 0
ФБ 0 0 0 0 0 0
МБСП 0 0 0 0 0 0
ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет 
по 
культуре

Всего 50,0 50,0 50,0 50,0 105,0 305,0
МБ 50,0 50,0 50,0 50,0 105,0 305,0
ОБ 0 0 0 0 0 0
ФБ 0 0 0 0 0 0
МБСП 0 0 0 0 0 0
ИИ 0 0 0 0 0 0

4.1. Основное 
мероприятие: «Создание 
необходимых условий 
для повышения 
эффективности 
профилактики 
наркомании и других            
социально-негативных 
явлений в Тулунском 
районе»

Всего, в 
том числе:

Всего 50,0 50,0 50,0 50,0 105,0 305,0
МБ 50,0 50,0 50,0 50,0 105,0 305,0
ОБ 0 0 0 0 0 0
ФБ 0 0 0 0 0 0
МБСП 0 0 0 0 0 0
ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет 
по 
культуре

Всего 50,0 50,0 50,0 50,0 105,0 305,0
МБ 50,0 50,0 50,0 50,0 105,0 305,0
ОБ 0 0 0 0 0 0
ФБ 0 0 0 0 0 0
МБСП 0 0 0 0 0 0
ИИ 0 0 0 0 0 0

ПРОТОКОЛ № 31/1-А/18
рассмотрения заявок на участие в аукционе

по извещению №221118/0234970/01 (лот № 1)
Иркутская область,

г. Тулун                                                                                                             20 декабря 2018 г.

1. Аукционная комиссия Администрации Тулунского муниципального района провела процедуру рассмотрения заявок на 
участие в аукционе в 09:00 20 декабря 2018 года по адресу: Иркутская область, г. Тулун, ул. Гидролизная, д. 2.
2. Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе проводилось комиссией, в следующем составе:
Председатель комиссии – Вознюк Андрей Васильевич
Секретарь комиссии – Геряева Наталья Николаевна
Член комиссии – Бруева Татьяна Анатольевна
Член комиссии – Драпчук Марина Алексеевна
Член комиссии – Сапрыкин Александр Николаевич.
3. Извещение о проведении настоящего аукциона было размещено на официальном сайте торгов http://torgi.gov.ru/ 
22.11.2018 г., http://tulunr.irkobl.ru/ 22.11.2018 г. и в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» от 22 ноя-
бря 2018 г. № 57(198).
4. Предмет аукциона: право заключения договора аренды земельного участка из земель населённых пунктов площадью 
10460 кв.м., кадастровый номер 38:15:111001:732, адрес: Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, п. 
Аршан, ул. Советская, 25а, разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства.
4.1. Комиссией рассмотрены заявки на участие в аукционе:



№ 67 (208) 27 декабря 2018 г.
svetlana-gladun0@mail.ru   7ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
4.2. Решение комиссии: признаны участниками аукциона следующие претенденты: 1. Жукова Елена Ивановна; 2. Мерку-
рьев Василий Иванович;
3. Уханова Галина Ивановна.
Председатель комиссии:
1. Вознюк Андрей Васильевич (подпись)
Секретарь комиссии:
2. Геряева Наталья Николаевна (подпись)
 Члены комиссии:		
3. Бруева Татьяна Анатольевна (подпись)
4. Драпчук Марина Алексеевна (подпись)
5. Сапрыкин Александр Николаевич (подпись)

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование

 «Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ

Тулунского муниципального района

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

« 17 »   12    2018 г.                                          № 693-рг

                                                   г. Тулун

О  подготовке Схемы размещения 
нестационарных торговых объектов

на территории муниципального
образования «Тулунский район»

         В соответствии с частью 3 статьи 10 Федерального закона 
от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Фе-
дерации», руководствуясь Приказом Службы потребительского рынка и лицензирования Иркутской области от 20.01.2011 
г. № 3-спр «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных об-
разований Иркутской области схемы размещения нестационарных торговых объектов», ст. 15 Федерального Закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом 
муниципального образования  «Тулунский район»:

1.	 Разработать Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования  
« Тулунский район» (далее Схема) в срок до 30  декабря 2018 года. 
2.	 Утвердить состав исполнителей, ответственных за разработку Схемы (приложение № 1). 
3.	 Создать рабочую группу по разработке Схемы размещения нестационарных торговых объектов в составе согласно 
приложения № 1.
4.	 В срок до 30 декабря 2018 года рабочей группе представить разработанный и согласованный в соответствии с «По-
рядком разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области 
схемы размещения нестационарных торговых объектов», утвержденном Приказом Службы потребительского рынка и ли-
цензирования Иркутской области от 20.01.2011 г. № 3-спр проект Схемы размещения нестационарных торговых объектов 
на территории муниципального образования  «Тулунский район».
5.	 Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник 	 Тулунского района».
6.	 Контроль за выполнением настоящего  распоряжения  возложить на председателя  комитета по экономике и раз-
витию предпринимательства администрации Тулунского муниципального района Трус С.Н.

          Мэр Тулунского
          муниципального района М.И. Гильдебрант                                                 

Приложение № 1 
к распоряжению администрации 

Тулунского муниципального района 
                от « 17 »    12    2018 г. № 693-рг

Состав рабочей группы:

Руководитель рабочей группы – Трус С.Н. –  председатель комитета по экономике и развитию предпринимательства адми-
нистрации Тулунского муниципального района;



№ 67 (208) 27 декабря 2018 г.
svetlana-gladun0@mail.ru  8 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
Члены рабочей группы:

1. Бруева Татьяна Анатольевна –   председатель комитета по строительству, дорожному хозяйству администрации Тулун-
ского муниципального района;
2. Вознюк А.В.  –   председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Тулунского муни-
ципального района;
3. Семенова Е.М. –   главный специалист по развитию туризма и потребительского рынка Отдела по развитию предприни-
мательства комитета по экономике и развитию предпринимательства  администрации Тулунского муниципального района;
4.  Сыроваткина С.А. – заместитель председателя комитета по строительству, дорожному хозяйству администрации Тулун-
ского муниципального района.

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование

 «Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ

Тулунского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«23»___10____2018 г.                                                 №166-пг

г. Тулун

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие  сферы культуры   
в Тулунском районе» на 2017 - 2021 годы

В целях реализации муниципальной политики в сфере культуры на территории Тулунского муниципального района, в со-
ответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением администрации 
Тулунского муниципального района от 05.10.2015 г. № 130-пг «Об утверждении Положения о порядке принятия решений 
о разработке муниципальных программ Тулунского муниципального района и их формирования и реализации», ст. 22, 36 
Устава муниципального образования «Тулунский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	 Внести в муниципальную программу «Развитие сферы культуры в Тулунском районе» на 2017 - 2021 годы, ут-
вержденную постановлением администрации Тулунского муниципального района от 11.11.2016 г. №136-пг (в редакции от 
09.03.2017 г. №36-пг, от 27.03.2017 г. №47-пг, от 26.05.2017 г. №68-пг, от 21.07.2017 г. №89-пг, от 31.08.2017 г. №102-пг, от 
23.10.2017 г. №120-пг, от 07.11.2017 г. №124-пг, от 24.11.2017 г. №136-пг, от 16.02.2018 г. №24-пг, от 16.02.2018 г. №30-пг, 
от 26.02.2018 г. №33-пг, от 12.03.2018 г. №46-пг, от 11.04.2018 г. №57-пг, от 25.05.2018 г. №83-пг, от 09.07.2018 г. №101-пг) 
(далее – муниципальная программа) следующие изменения:
1)	 Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в 
следующей редакции:

2)	 Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Организация досуга жителей Тулунско-
го района, поддержка и развитие жанров традиционного народного творчества» на 2017-2021 годы, являющейся приложе-
нием 1 к муниципальной программе, изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение 
муниципальной программы

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет  167 424,5  
тыс. руб., из них: 
2017 г. – 25466,0 тыс. руб., в т.ч.:
- бюджет МО «Тулунский район» – 22898,2 тыс. руб.;
- областной бюджет –  2546,8 тыс. руб.;
- федеральный бюджет -  21,0  тыс. руб.;
2018 г. –  39417,3  тыс. руб., в т.ч.:
-  бюджет МО «Тулунский район» – 34249,8  тыс. руб.;
- областной бюджет –  4575,3 тыс. руб.;
- федеральный бюджет - 592,2  тыс. руб.;
2019 г. – 30391,9  тыс. руб., в т.ч.:
- бюджет МО «Тулунский район» – 29529,2 тыс. руб.;
- областной бюджет – 841,7 тыс. руб.;
- федеральный бюджет – 21,0  тыс. руб.;
2020 г.– 27989,3 тыс. руб., в т.ч.:
- бюджет МО «Тулунский район» – 27925,5 тыс. руб.;
- областной бюджет – 42,8 тыс. руб.;
- федеральный бюджет – 21,0 тыс. руб.;
 2021 г.–  44160,0 тыс. руб., в т.ч.:
- бюджет МО «Тулунский район» – 44096,2 тыс. руб.;
- областной бюджет –  42,8 тыс. руб.;
- федеральный бюджет – 21,0  тыс. руб.



№ 67 (208) 27 декабря 2018 г.
svetlana-gladun0@mail.ru   9ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района

3)	 Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Совершенствование системы библио-
течного и информационно-методического обслуживания в Тулунском районе» на 2018-2021 годы, являющейся приложени-
ем  2 к муниципальной программе, изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение 
подпрограммы          

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 88 850,8 тыс. руб., из них: 
2017 г. – 18463,7 тыс. руб., в т.ч.:
- бюджет МО «Тулунский район» – 16403,1 тыс. руб.;
- областной бюджет – 2060,6 тыс. руб.;
2018 г. – 19773,7 тыс. руб., в т.ч.:
- бюджет МО «Тулунский район» – 16071,0 тыс. руб.;
- областной бюджет – 3134,6 тыс. руб.;
- федеральный бюджет – 568,1  тыс. руб.;
2019 г. – 14066,8 тыс. руб., в т.ч.:
- бюджет МО «Тулунский район» –  14066,8 тыс. руб.; 
2020 г. – 13044,7 тыс. руб., в т.ч.:
- бюджет МО «Тулунский район» – 13044,7 тыс. руб.;
2021 г. – 23501,9 тыс. руб., в т.ч.:
- бюджет МО «Тулунский район» – 23501,9 тыс. руб.

4) Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Развитие системы дополнительного образова-
ния в сфере культуры в Тулунском районе»  на 2017-2021 годы, являющейся приложением  3 к муниципальной программе, 
изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение подпрограммы          

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 22146,1  тыс. руб., из 
них: 
2017 г. – 3987,4 тыс. руб., в т.ч.:
- бюджет МО «Тулунский район» – 3663,3 тыс. руб.;
- областной бюджет – 303,1  тыс. руб.;
- федеральный бюджет -  21,0 тыс. руб.;
2018 г. – 4660,2 тыс. руб., в т.ч.:
- бюджет МО «Тулунский район» – 4242,3 тыс. руб.;
- областной бюджет – 393,8 тыс. руб.;
- федеральный бюджет – 24,1 тыс. руб.;
2019 г. – 4028,8 тыс. руб., в т.ч.:
- бюджет МО «Тулунский район» –  3965,0 тыс. руб.;
- областной бюджет – 42,8 тыс. руб.;
- федеральный бюджет – 21,0 тыс. руб.;
2020 г. – 3730,5 тыс. руб., в т.ч.:
- бюджет МО «Тулунский район» – 3666,7 тыс. руб.;
- областной бюджет – 42,8 тыс. руб.;
- федеральный бюджет -  21,0 тыс. руб.;
2021 г. – 5739,2  тыс. руб., в т.ч.:
- бюджет МО «Тулунский район» – 5675,4 тыс. руб.;
- областной бюджет – 42,8 тыс. руб.;
- федеральный бюджет -  21,0 тыс. руб.

Ресурсное обеспечение подпрограммы          

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 15393,1 тыс. руб., из 
них: 
2017 г. – 3014,9   тыс. руб., в т.ч.:
- бюджет МО «Тулунский район» -  2831,8 тыс. руб.;
- областной бюджет 183,1 тыс. руб.;
2018 г. – 3473,8 тыс. руб., в т.ч.:
- бюджет МО «Тулунский район» – 3225,8 тыс. руб.;
- областной бюджет – 248,0 тыс. руб.;
2019 г. – 2593,9 тыс. руб., в т.ч.:
- бюджет МО «Тулунский район» –  2593,9 тыс. руб.;
2020 г. – 2491,1тыс. руб., в т.ч.:
- бюджет МО «Тулунский район» – 2491,1 тыс. руб.;
2021 г. – 3819,4  тыс. руб., в т.ч.:
- бюджет МО «Тулунский район» – 3819,4 тыс. руб.

5) Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы  «Поддержка и развитие традиционных на-
родных промыслов и художественных ремесел  в Тулунском муниципальном районе» на 2018 - 2021 годы, являющейся 
приложением 8 к муниципальной программе, изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение подпрограммы          

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 19299,8  тыс. руб., из 
них: 
2017 г. – 0,0 тыс. руб., в т.ч.:
- бюджет МО «Тулунский район» – 0,0 тыс. руб.;
- областной бюджет – 0,0  тыс. руб.;
- федеральный бюджет -  0,0 тыс. руб.;
2018 г. – 6076,5тыс. руб., в т.ч.:
- бюджет МО «Тулунский район» – 5277,6 тыс. руб.;
- областной бюджет – 798,9 тыс. руб.;
2019 г. – 4429,7 тыс. руб., в т.ч.:
- бюджет МО «Тулунский район» –  3630,8 тыс. руб.;
- областной бюджет – 798,9 тыс. руб.;
2020 г. – 3508 тыс. руб., в т.ч.:
- бюджет МО «Тулунский район» – 3508 тыс. руб.;
2021 г. – 5285,6  тыс. руб., в т.ч.:
- бюджет МО «Тулунский район» – 5285,6 тыс.руб.



 10 ОФИЦИАЛЬНО
Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района № 67 (208) 27 декабря 2018 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

6) Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Создание условий для эффективной деятель-
ности учреждений культуры на территории Тулунского муниципального района» на 2018 – 2021 годы, являющейся при-
ложением 9 к муниципальной программе, изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение подпрограммы          

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 21734,7  тыс. руб., из 
них: 
2017 г. – 0,0 тыс. руб., в т.ч.:
- бюджет МО «Тулунский район» – 0,0 тыс. руб.;
- областной бюджет – 0,0  тыс. руб.;
- федеральный бюджет -  0,0 тыс. руб.;
2018 г. – 5433,1  тыс. руб., в т.ч.:
- бюджет МО «Тулунский район» – 5433,1 тыс. руб.;
2019 г. – 5272,7 тыс. руб., в т.ч.:
- бюджет МО «Тулунский район» –  5272,7 тыс. руб.;
2020 г. – 5215,0 тыс. руб., в т.ч.:
- бюджет МО «Тулунский район» – 5215,0 тыс. руб.;
2021 г. – 5813,9  тыс. руб., в т.ч.:
- бюджет МО «Тулунский район» – 5813,9 тыс. руб.

2. Приложения 6,7 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему Постановлению).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на 
официальном сайте администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».
5. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на председателя Комитета по культуре, молодёжной по-
литике и спорту администрации Тулунского муниципального района Л. И. Константинову.

Мэр Тулунского
муниципального района М. И. Гильдебрант 

Приложение 1 
к Постановлению администрации Тулунского муниципального района 

от   23 октября  2018 г.   №166 - пг

Приложение № 6
к муниципальной программе

«Развитие сферы культуры в Тулунском районе» на 2017-2021 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«РАЗВИТИЕ СФЕРЫ КУЛЬТУРЫ В ТУЛУНСКОМ РАЙОНЕ» НА 2017-2021 ГОДЫ
ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ В БЮДЖЕТЕ 

ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  (далее – программа)

Наименование 
программы, 

подпрограммы,  
основного 

мероприятия, 
мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники

Источники 
финансирования

Расходы (тыс. руб.), годы

первый год 
действия 

программы
2017 год

второй год 
действия 

программы
2018 год

третий год 
действия 

программы
2019 год

четвёртый 
год 

действия 
программы

2020 год

пятый  год 
действия 

программы
2021 год

всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная 
программа 
«Развитие 
сферы культуры 
в Тулунском 
районе» на 2017-
2021 годы

всего, в том 
числе:

Всего 25466,0 39417,3 30328,1 27925,5 44096,2 167233,1
Местный бюджет 

(далее – МБ) 22898,2 34249,8 29529,2 27925,5 44096,2 158698,9

Областной 
бюджет далее 

- ОБ)
2546,8 4575,3 798,9 0,0 0,0 7921,0

Федеральный 
бюджет далее- 

ФБ)
21,0 592,2 0,0 0,0 0,0 613,2

Комитет по 
культуре, 

молодёжной 
политике 
и спорту 

администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 25466,0 39417,3 30328,1 27925,5 44096,2 167233,1
МБ 22898,2 34249,8 29529,2 27925,5 44096,2 158698,9
ОБ 2546,8 4575,3 798,9 0,0 0,0 7921,0

ФБ 21,0 592,2 0,0 0,0 0,0 613,2

Подпрограмма 1 
«Организация 
досуга жителей 
Тулунского 
района, 
поддержка и 
развитие жанров 
традиционного 
народного 
творчества» на 
2017-2021 годы

всего, в том 
числе:

Всего 18463,7 19773,7 14066,8 13044,7 23501,9 88850,8
МБ 16403,1 16071,0 14066,8 13044,7 23501,9 83087,5
ОБ 2060,6 3134,6 0,0 0,0 0,0 5195,2
ФБ 0,0 568,1 0,0 0,0 0,0 568,1

Комитет по 
культуре, 

молодёжной 
политике 
и спорту 

администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 18463,7 19773,7 14066,8 13044,7 23501,9 88850,8
МБ 16403,1 16071,0 14066,8 13044,7 23501,9 83087,5
ОБ 2060,6 3134,6 0,0 0,0 0,0 5195,2

ФБ

0,0

568,1 0,0 0,0 0,0

568,1



№ 67 (208) 27 декабря 2018 г.
svetlana-gladun0@mail.ru  11ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
1.1. Развитие 
традиционного народного 
творчества, организация  
досуга жителей и 
повышение квалификации 
специалистов сферы 
культуры

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 
Тулунскогомуниципального 
района

Всего 18463,7 19773,7 14066,8 13044,7 23501,9 88850,8
МБ 16403,1 16071,0 14066,8 13044,7 23501,9 83087,5
ОБ 2060,6 3134,6 0,0 0,0 0,0 5195,2

ФБ 568,1 0,0 0,0
568,1

Подпрограмма 2 
«Совершенствование 
системы библиотечного 
и информационно-
методического 
обслуживания в 
Тулунском районе» на 
2017-2021 годы

всего, в том числе:

Всего 3987,4 4660,2 3965,0 3666,7 5675,4 21954,7
МБ 3663,3 4242,3 3965,0 3666,7 5675,4 21212,7
ОБ 303,1 393,8 0,0 0,0 0,0 696,9
ФБ 21,0 24,1 0,0 0,0 0,0 45,1

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского муниципального 
района

Всего 3987,4 4660,2 3965,0 3666,7 5675,4 21954,7
МБ 3663,3 4242,3 3965,0 3666,7 5675,4 21212,7
ОБ 303,1 393,8 0,0 0,0 0,0 696,9
ФБ 21,0 24,1 0,0 0,0 0,0 45,1

2.1. Обеспечение 
деятельности МКУК «МЦБ 
им. Г. С. Виноградова»

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского муниципального 
района

Всего 3959,4 4614,6 3942,2 3643,9 5545,3 21705,4
МБ 3635,3 4196,7 3942,2 3643,9 5545,3 20963,4
ОБ 303,1 393,8 0,0 0,0 0,0 696,9
ФБ 21,0 24,1 0,0 0,0 0,0 45,1

2.2. Организация 
и проведение 
информационно-
методических мероприятий

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского муниципального 
района

Всего 28,0 45,6 22,8 22,8 130,1 249,3

МБ 28,0 45,6 22,8 22,8 130,1 249,3

Подпрограмма 3 «Развитие 
системы дополнительного 
образования в сфере 
культуры в Тулунском 
районе»  на 2017-2021 
годы

всего, в том числе:
Всего 3014,9 3473,8 2593,9 2491,1 3819,4 15393,1
МБ 2831,8 3225,8 2593,9 2491,1 3819,4 14962,0
ОБ 183,1 248,0 0,0 0,0 0,0 431,1

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского муниципального 
района

Всего 3014,9 3473,8 2593,9 2491,1 3819,4 15393,1
МБ 2831,8 3225,8 2593,9 2491,1 3819,4 14962,0

ОБ 183,1 248,0 0,0 0,0 0,0 431,1

3. 1. Обеспечение 
деятельности 
МКОУ ДО 
«ДШИ» с. 
Шерагул

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского муниципального 
района

Всего 3002,9 3467,8 2587,9 2485,1 3813,4 15357,1
МБ 2819,8 3219,8 2587,9 2485,1 3813,4 14926,0

ОБ 183,1 248,0 0,0 0,0 0,0 431,1

3.2. Мероприятия, 
направленные на выявление 
и поддержку одаренных 
детей и талантливой 
молодежи

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского муниципального 
района

Всего 12,0 6,0 6,0 6,0 6,0 36,0

МБ 12,0 6,0 6,0 6,0 6,0 36,0

Подпрограмма 4. 
«Поддержка и развитие 
традиционных 
народных промыслов 
и художественных 
ремесел  в Тулунском 
муниципальном районе» 
на 2018 - 2021 годы

всего, в том числе:
Всего 0,0 6076,5 4429,7 3508,0 5285,6 19299,8
МБ 0,0 5277,6 3630,8 3508,0 5285,6 17702,0
ОБ 0,0 798,9 798,9 0,0 0,0 1597,8

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского муниципального 
района

Всего 0,0 6076,5 4429,7 3508,0 5285,6 19299,8
МБ 0,0 5277,6 3630,8 3508,0 5285,6 17702,0

ОБ 0,0 798,9 798,9 0,0 0,0 1597,8

4.1. Обеспечение 
деятельности МКУК 
«Центр ремесел»

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского муниципального 
района

Всего 0,0 6061,5 4414,7 3493,0 5254,6 19223,8

МБ 0,0 5262,6 3615,8 3493,0 5254,6 17626,0

ОБ 0,0 798,9 798,9 0,0 0,0 1597,8



№ 67 (208) 27 декабря 2018 г.
svetlana-gladun0@mail.ru 12 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
4.2.Мероприятия, 
направленные на 
развитие декоративно-
прикладного искусства 
и народного творчества

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 0, 15,0 15,0 15,0 31,0 76,0
МБ 0,0 15,0 15,0 15,0 31,0 76,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 5. 
«Создание условий 
для эффективной 
деятельности 
учреждений культуры 
на территории 
Тулунского 
муниципального 
района» на 2018 – 
2021 годы

всего, в том числе:
Всего 0,0 5433,1 5272,7 5215,0 5813,9 21734,7
МБ 0,0 5433,1 5272,7 5215,0 5813,9 21734,7

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 5433,1 5272,7 5215,0 5813,9 21734,7

МБ 0,0 5433,1 5272,7 5215,0 5813,9 21734,7

5.1. Обеспечение 
функций управления 
сферы культуры

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 5433,1 5272,7 5215,0 5813,9 21734,7

МБ 0,0 5433,1 5272,7 5215,0 5813,9 21734,7

Приложение №7
к муниципальной программе

«Развитие сферы культуры в Тулунском районе» на 2017-2021 годы

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«РАЗВИТИЕ СФЕРЫ КУЛЬТУРЫ В ТУЛУНСКОМ РАЙОНЕ» НА 2017 – 2021 ГОДЫ
ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ (далее - программа)

Наименование 
программы, 

подпрограммы, 
основного 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники

Источники 
финансирования

Оценка расходов (тыс. руб.), годы
первый год 
действия 

программы
2017 год

второй год 
действия 

программы
2018 год

третий год 
действия 

программы
2019 год

четвёртый 
год действия 
программы

2020 год

пятый  год 
действия 

программы
2021 год

всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная 
программа
«Развитие сферы 
культуры в 
Тулунском районе» 
на 2017-2021 годы

всего, в том 
числе:

Всего 25466,0 39417,3 30391,9 27989,3 44160,0 167424,5
Местный бюджет 
(далее – МБ) 22898,2 34249,8 29529,2 27925,5 44096,2 158698,9

Средства, 
планируемые 
к привлечению 
из областного 
бюджета (далее 
- ОБ)

2546,8 4575,3 841,7 42,8 42,8 8049,4

Средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального 
бюджета (далее 
- ФБ)

21,0 592,2 21,0 21,0 21,0 676,2

Бюджеты 
сельских 
поселений 
Тулунского 
муниципального 
района (далее - 
МБСП)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники 
(далее - ИИ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
культуре, 
молодёжной 
политике 
и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 25466,0 39417,3 30391,9 27989,3 44160,0 167424,5
МБ 22898,2 34249,8 29529,2 27925,5 44096,2 158698,9
ОБ 2546,8 4575,3 841,7 42,8 42,8 8049,4
ФБ 21,0 592,2 21,0 21,0 21,0 676,2
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 1 
«Организация 
досуга жителей 
Тулунского района, 
поддержка и 
развитие жанров 
традиционного 
народного 
творчества» на 
2017-2021 годы

всего, в том 
числе:

Всего 18463,7 19773,7 14066,8 13044,7 23501,9 88850,8
МБ 16403,1 16071,0 14066,8 13044,7 23501,9 83087,5
ОБ 2060,6 3134,6 0,0 0,0 0,0 5195,2
ФБ 0,0 568,1 0,0 0,0 0,0 568,1
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
культуре, 
молодёжной 
политике 
и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 18463,7 19773,7 14066,8 13044,7 23501,9 88850,8
МБ 16403,1 16071,0 14066,8 13044,7 23501,9 83087,5
ОБ 2060,6 3134,6 0,0 0,0 0,0 5195,2
ФБ 0,0 568,1 0,0 0,0 0,0 568,1
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



№ 67 (208) 27 декабря 2018 г.
svetlana-gladun0@mail.ru  13ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
1.1.   Развитие 
традиционного 
народного творчества, 
организация  досуга 
жителей и повышение 
квалификации 
специалистов сферы 
культуры

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 18463,7 19773,7 14066,8 13044,7 23501,9 88850,8
МБ 16403,1 16071,0 14066,8 13044,7 23501,9 83087,5
ОБ 2060,6 3134,6 0,0 0,0 0,0 5195,2
ФБ 0,0 568,1 0,0 0,0 0,0 568,1
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 2 
«Совершенствование 
системы библиотечного 
и информационно-
методического 
обслуживания в 
Тулунском районе» на 
2017-2021 годы

всего, в том числе:

Всего 3987,4 4660,2 4028,8 3730,5 5739,2 22146,1
МБ 3663,3 4242,3 3965,0 3666,7 5675,4 21212,7
ОБ 303,1 393,8 42,8 42,8 42,8 825,3
ФБ 21,0 24,1 21,0 21,0 21,0 108,1
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 3987,4 4660,2 4028,8 3730,5 5739,2 22146,1
МБ 3663,3 4242,3 3965,0 3666,7 5675,4 21212,7
ОБ 303,1 393,8 42,8 42,8 42,8 825,3
ФБ 21,0 24,1 21,0 21,0 21,0 108,1
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1. Обеспечение 
деятельности МКУК 
«МЦБ им. Г. С. 
Виноградова»

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 3959,4 4614,6 4006,0 3707,7 5609,1 21896,8
МБ 3635,3 4196,7 3942,2 3643,9 5545,3 20963,4
ОБ 303,1 393,8 42,8 42,8 42,8 825,3
ФБ 21,0 24,1 21,0 21,0 21,0 108,1
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2. Организация 
и проведение 
информационно-
методических 
мероприятий

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 28,0 45,6 22,8 22,8 130,1 249,3
МБ 28,0 45,6 22,8 22,8 130,1 249,3
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 3 
«Развитие системы 
дополнительного 
образования в сфере 
культуры в Тулунском 
районе»  на 2017-2021 
годы

всего, в том числе:

Всего 3014,9 3473,8 2593,9 2491,1 3819,4 15393,1
МБ 2831,8 3225,8 2593,9 2491,1 3819,4 14962,0
ОБ 183,1 248,0 0,0 0,0 0,0 431,1
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 3014,9 3473,8 2593,9 2491,1 3819,4 15393,1
МБ 2831,8 3225,8 2593,9 2491,1 3819,4 14962,0
ОБ 183,1 248,0 0,0 0,0 0,0 431,1
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.1. Обеспечение 
деятельности 
МКОУ ДО 
«ДШИ» с. 
Шерагул

Комитет по культуре, 
молодёжной 
политике 
и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 3002,9 3467,8 2587,9 2485,1 3813,4 15357,1
МБ 2819,8 3219,8 2587,9 2485,1 3813,4 14926,0
ОБ 183,1 248,0 0,0 0,0 0,0 431,1
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



 14 ОФИЦИАЛЬНО
Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района № 67 (208) 27 декабря 2018 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

3.2.  Мероприятия, направленные 
на выявление и поддержку 
одаренных детей и талантливой 
молодежи

Комитет по культуре, 
молодёжной 
политике 
и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 12,0 6,0 6,0 6,0 6,0 36,0
МБ 12,0 6,0 6,0 6,0 6,0 36,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 4. «Поддержка 
и развитие традиционных 
народных промыслов и 
художественных ремесел  в 
Тулунском муниципальном 
районе» на 2018 - 2021 годы

всего, в том числе:

Всего 0,0 6076,5 4429,7 3508,0 5285,6 19299,8

МБ 0,0 5277,6 3630,8 3508,0 5285,6 17702,0

ОБ 0,0 798,9 798,9 0,0 0,0 1597,8

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 
Т у л у н с к о г о 
муниципального района

Всего 0,0 6076,5 4429,7 3508,0 5285,6 19299,8

МБ 0,0 5277,6 3630,8 3508,0 5285,6 17702,0

ОБ 0,0 798,9 798,9 0,0 0,0 1597,8

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.1. Обеспечение деятельности 
МКУК «Центр ремесел»

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 
Т у л у н с к о г о 
муниципального района

Всего 0,0 6061,5 4414,7 3493,0 5254,6 19223,8

МБ 0,0 5262,6 3615,8 3493,0 5254,6 17626,0

ОБ 0,0 798,9 798,9 0,0 0,0 1597,8

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.2. Мероприятия, направленные 
на развитие декоративно-
прикладного искусства и 
народного творчества

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 
Т у л у н с к о г о 
муниципального района

Всего 0,0 15,0 15,0 15,0 31,0 76,0

МБ 0,0 15,0 15,0 15,0 31,0 76,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 5. «Создание 
условий для эффективной 
деятельности учреждений 
культуры на территории 
Тулунского муниципального 
района» на 2018 – 2021 годы

всего, в том числе:

Всего 0,0 5433,1 5272,7 5215,0 5813,9 21734,7

МБ 0,0 5433,1 5272,7 5215,0 5813,9 21734,7

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 
Т у л у н с к о г о 
муниципального района

Всего 0,0 5433,1 5272,7 5215,0 5813,9 21734,7

МБ 0,0 5433,1 5272,7 5215,0 5813,9 21734,7

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.1. Обеспечение функций 
управления сферы культуры

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 
Т у л у н с к о г о 
муниципального района

Всего 0,0 5433,1 5272,7 5215,0 5813,9 21734,7

МБ 0,0 5433,1 5272,7 5215,0 5813,9 21734,7

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



№ 67 (208) 27 декабря 2018 г.
svetlana-gladun0@mail.ru  15ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
 Иркутская область

Муниципальное образование 
 «Т у л у н с к и й   р а й о н »

ДУМА
Тулунского муниципального района

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

27 ноября  2018г.                                                                                         
№ 23

                                                         г. Тулун

Об утверждении членов Общественной палаты
муниципального образования «Тулунский район»

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  
на основании протокола  №2 счетной комиссии об итогах тайного голосова-
ния по выборам членов Общественной палаты муниципального образования 
«Тулунский район»,   руководствуясь  Положением об Общественной палате 
муниципального образования «Тулунский район», утвержденного решением 
Думы Тулунского муниципального района  28.11.2017г. №348,  Уставом  Ту-
лунского муниципального образования «Тулунский район», Дума Тулунского 
муниципального  района 
                                                    
Р Е Ш И Л А:
	 1.Утвердить членов Общественной палаты муниципального образова-
ния «Тулунский район» в количестве 7 человек:
1.Терещенко Николай Васильевич
2.Харлампьев Виктор Викторович
3.Бордов Михаил Иванович
4.Степанова Алена Александровна
5.Иванина Оксана Владимировна
6.Пономарева Ирина Петровна
7.Копыток Александр Николаевич
2.Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Вестник 
Тулунского района» и разместить на официальном сайте администрации Ту-
лунского муниципального района в разделе «Дума Тулунского муниципаль-
ного района»  в сети Интернет.

Председатель Думы Тулунского
муниципального района                                                                      

Р.А.Сингилев



№ 67 (208) 27 декабря 2018 г.
svetlana-gladun0@mail.ru 16 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

Муниципальное образование
«Тулунский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ
Тулунского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«17» декабря 2018 г.                                          №  191-пг
г.Тулун

О внесении изменений в муниципальную
программу «Развитие инфраструктуры 

на территории Тулунского муниципального
района» на 2017- 2021 гг.

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением администрации Тулунского муниципального района от 
05.10.2015 года №130-пг «Об утверждении Положения о порядке принятия 
решений о разработке муниципальных программ Тулунского муниципаль-
ного района и их формирования и реализации» (с учетом внесенных в него 
изменений постановлениями администрации Тулунского муниципального 
района от 05.07.2016г. № 79-пг, от 30.11.2016г. № 144-пг, от 31.01.2017г. 
№ 10-пг, от 14.02.2017г. № 23-пг, от 06.02.2018г. № 10-пг), руководствуясь 
статьями 22, 43 Устава  муниципального образования «Тулунский район»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие инфраструктуры на 
территории Тулунского муниципального района» на 2017-2021 гг., утверж-
денную постановлением администрации Тулунского муниципального рай-
она от 09.11.2016г. №135-пг (в редакции постановления от 09.01.2017г. № 
2-пг., от 27.03.2017г. № 45-пг., от 30.03.2017г. № 48-пг., от 02.07.2017г. № 
84-пг, от 24.11.2017г. № 135-пг., от 26.02.2018г. № 34-пг., от 21.03.2018г № 
53-пг., от 13.04.2018г. № 59-пг, от 07.08.2018г  №127-пг, от 10.10.2018г № 
159-пг, от 25.10.2018г № 169-пг) (далее муниципальная программа) следу-
ющие изменения:
1)	 в паспорте муниципальной программы строку «Ресурсное обеспече-
ние муниципальной программы» изложить в следующей редакции:



№ 67 (208) 27 декабря 2018 г.
svetlana-gladun0@mail.ru  17ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
2)  строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограм-
мы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 
территории Тулунского муниципального района»  на 2017-2021 гг., являю-
щейся приложением №2, к муниципальной программе, изложить в следу-
ющей редакции:

3) приложение 5 к муниципальной программе изложить в новой редакции (при-
лагается).
4) приложение 6 к муниципальной программе изложить в новой редакции (при-
лагается)
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 
«Вестник Тулунского района» и разместить на официальном сайте администра-
ции Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя мэра Тулунского муниципального района  Шаяхматова С.В.

Мэр Тулунского
муниципального района Гильдебрант М.И.

 
Приложение к постановлению администрации

Тулунского муниципального района
от «17» декабря  2018г.  №  191-пг

Приложение № 5
к муниципальной программе

«Развитие инфраструктуры на
территории Тулунского муниципального

района» на 2017-2021гг.

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
ПРОГРАММЫ

 «Развитие инфраструктуры на территории Тулунского муниципального рай-
она»

на 2017-2021 гг.



№ 67 (208) 27 декабря 2018 г.
svetlana-gladun0@mail.ru 18 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ В БЮДЖЕТЕ ТУЛУНСКО-

ГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 (далее – муниципальная программа)

Наименование 
программы, 

подпрограммы,  
основного 

мероприятия, 
мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники, 

исполнители 
мероприятий

Источники 
финансирования

Расходы (тыс. руб.), годы

2017 2018 2019 2020 2021 всего

1 2 3 5 6 7 8 9

Муниципальная 
программа 
«Развитие 

инфраструктуры 
на территории 

Тулунского 
муниципального 

района»
на 2017-2021 гг.

Всего, в том числе

Всего 16485,3 18400,3 7036,1 7704,8 4255,0 53881,5
Местный бюджет 

(далее – МБ) 9760,3 12709,3 7036,1 7704,8 4255,0 41465,5

Средства, планируемые 
к привлечению из 

областного бюджета 
(далее - ОБ)

6725,0 5691,0 0,0 0,0 0,0 12416,0

Средства, планируемые 
к привлечению 

из федерального 
бюджета (далее 

- ФБ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники (далее 
- ИИ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
строительству 
и дорожному 

хозяйству 
администрации 

Тулунского 
муниципального 

района

Всего 16485,3 18400,3 7036,1 7704,8 4255,0 53881,5

МБ 9760,3 12709,3 7036,1 7704,8 4255,0 41465,5
ОБ 6725,0 5691,0 0,0 0,0 0,0 12416,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 1
«Развитие и 

содержание 
автомобильных 
дорог местного 

значения вне 
границ населенных 

пунктов
в границах Тулунского 

муниципального 
района» на 2017-

2021 гг.

Всего, в том числе

Всего 6882,7 7401,1 5636,5 5702,6 3934,5 29557,4
МБ 6882,7 7401,1 5636,5 5702,6 3934,5 29557,4
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
строительству 
и дорожному 

хозяйству

Всего 6882,7 7401,1 5636,5 5702,6 3934,5 29557,4

МБ 6882,7 7401,1 5636,5 5702,6 3934,5 29557,4
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



№ 67 (208) 27 декабря 2018 г.
svetlana-gladun0@mail.ru  19ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
Основное мероприятие 

1.1.
Ремонт и содержание 

автомобильных 
дорог 

Администрация 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 6082,7 6901,1 5136,5 5202,6 2434,5 25757,4

МБ 6082,7 6901,1 5136,5 5202,6 2434,5 25757,4
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
1.2.

Регистрация права 
собственности на 
автомобильные 

дороги.

Администрация 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 800,0 500,0 500,0 500,0 500,0 2800,0
МБ 800,0 500,0 500,0 500,0 500,0 2800,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
1.3.

Строительство, 
реконструкция, 

капитальный ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 

местного значения 
и искусственных 

сооружений на них

Администрация 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 1000,0 1000,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 1000,0 1000,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 2 
«Энергосбережение 

и повышение 
энергетической 
эффективности 
на территории 

Тулунского 
муниципального 
района  на 2017-

2021гг.»

Всего, в том числе

Всего 9602,6 10799,7 1399,6 2002,2 320,5 24124,6
МБ 2877,6 5108,7 1399,6 2002,2 320,5 11708,6
ОБ 6725,0 5691,0 0,0 0,0 0,0 12416,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по ЖКХ, 
транспорту 

и связи 
администрации 

Тулунского 
муниципального 

района

Всего 9602,6 10799,7 1399,6 2002,2 320,5 24124,6
МБ 2877,6 5108,7 1399,6 2002,2 320,5 11708,6
ОБ 6725,0 5691,0 0,0 0,0 0,0 12416,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
2.1.

«Модернизация 
объектов 

теплоснабжения 
и подготовка к 
отопительному 
сезону объектов 
коммунальной 

инфраструктуры, 
находящихся в 

муниципальной 
собственности,  

сокращение потерь 
при передаче 

и потреблении 
энергетических 

ресурсов».

Администрация 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 1175,6 1993,3 16,0 16,0 10,5 3211,4
МБ 138,6 419,3 16,0 16,0 10,5 600,4
ОБ 1037,0 1574,0 0,0 0,0 0,0 2611,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодежной 

политике 
и спорту 

администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 303,0 130,0 203,6 516,2 130,0 1282,8
МБ 303,0 130,0 203,6 516,2 130,0 1282,8

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
образованию

администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 7449,6 8676,4 1180,0 1470,0 180,0 18956,0
МБ 1761,6 4559,4 1180,0 1470,0 180,0 9151,0
ОБ 5688,0 4117,0 0,0 0,0 0,0 9805,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



№ 67 (208) 27 декабря 2018 г.
svetlana-gladun0@mail.ru20 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
Основное 

мероприятие 2.2:
Переход на 

определение 
количества 

потребленных 
энергетических 

ресурсов 
муниципальными 
учреждениями по 
приборам учета.

Комитет по 
образованию 

администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 674,4 0,0 0,0 0,0 0,0 674,4

МБ 674,4 0,0 0,0 0,0 0,0 674,4
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 3 
«Корректировка 

схемы 
территориального 

планирования 
Тулунского 

муниципального 
района» на 2018г.

Всего, в том числе

Всего 0 199,5 0 0 0 199,5
МБ 0 199,5 0 0 0 199,5
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Комитет по 
строительству 
и дорожному 

хозяйству 
администрации 

Тулунского 
муниципального 

района

Всего 0 199,5 0 0 0 199,5

МБ 0 199,5 0 0 0 199,5
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 3.1. 
Корректировка 

схемы 
территориального 

планирования 
Тулунского 

муниципального 
района

Администрация 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 0 199,5 0 0 0 199,5

МБ 0 199,5 0 0 0 199,5

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Приложение к постановлению администрации
Тулунского муниципального района

от «17» декабря  2018г.  №  191-пг

Приложение № 6
к муниципальной программе

«Развитие инфраструктуры на
территории Тулунского муниципального

района» на 2017-2021гг.

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕ-
НИЯ

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Развитие инфраструктуры на территории Тулунского муниципального райо-

на»
на 2017-2021 гг.

ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ
(далее – муниципальная программа)



№ 67 (208) 27 декабря 2018 г.
svetlana-gladun0@mail.ru  21ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
Наименование 

программы, 
подпрограммы,  

основного 
мероприятия, 
мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники, 

исполнители 
мероприятий

Источники 
финансирования

Расходы (тыс. руб.), годы

2017 2018 2019 2020 2021 всего

1 2 3 5 6 7 8 9

Муниципальная 
программа 
«Развитие 

инфраструктуры 
на территории 

Тулунского 
муниципального 

района»
на 2017-2021 гг.

Всего, в том числе

Всего 16485,3 18400,3 7036,1 7704,8 4255,0 53881,5
Местный бюджет 

(далее – МБ) 9760,3 12709,3 7036,1 7704,8 4255,0 41465,5

Средства, 
планируемые 

к привлечению 
из областного 

бюджета (далее 
- ОБ)

6725,0 5691,0 0,0 0,0 0,0 12416,0

Средства, 
планируемые к 
привлечению из 

федерального 
бюджета (далее 

- ФБ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники (далее 
- ИИ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
строительству 
и дорожному 

хозяйству 
администрации 

Тулунского 
муниципального 

района

Всего 16485,3 18400,3 7036,1 7704,8 4255,0 53881,5

МБ 9760,3 12709,3 7036,1 7704,8 4255,0 41465,5
ОБ 6725,0 5691,0 0,0 0,0 0,0 12416,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 1
«Развитие и 

содержание 
автомобильных 
дорог местного 

значения 
вне границ 
населенных 

пунктов
в границах 

Тулунского 
муниципального 
района» на 2017-

2021 гг.

Всего, в том числе

Всего 6882,7 7401,1 5636,5 5702,6 3934,5 29557,4
МБ 6882,7 7401,1 5636,5 5702,6 3934,5 29557,4
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
строительству 
и дорожному 

хозяйству

Всего 6882,7 7401,1 5636,5 5702,6 3934,5 29557,4

МБ 6882,7 7401,1 5636,5 5702,6 3934,5 29557,4
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



№ 67 (208) 27 декабря 2018 г.
svetlana-gladun0@mail.ru22 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района

Основное мероприятие 
1.1.

Ремонт и содержание 
автомобильных дорог 

Администрация 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего
6082,7 6901,1 5136,5 5202,6 2434,5 25757,4

МБ 6082,7 6901,1 5136,5 5202,6 2434,5 25757,4
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
1.2.

Регистрация права 
собственности на 
автомобильные 

дороги.

Администрация 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 800,0 500,0 500,0 500,0 500,0 2800,0
МБ 800,0 500,0 500,0 500,0 500,0 2800,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
1.3.

Строительство, 
реконструкция, 

капитальный ремонт 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 
и искусственных 

сооружений на них

Администрация 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 1000,0 1000,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 1000,0 1000,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 2 
«Энергосбережение 

и повышение 
энергетической 
эффективности 
на территории 

Тулунского 
муниципального 
района  на 2017-

2021гг.»

Всего, в том числе

Всего 9602,6 10799,7 1399,6 2002,2 320,5 24124,6
МБ 2877,6 5108,7 1399,6 2002,2 320,5 11708,6
ОБ 6725,0 5691,0 0,0 0,0 0,0 12416,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по ЖКХ, 
транспорту и связи 

администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 9602,6 10799,7 1399,6 2002,2 320,5 24124,6
МБ 2877,6 5108,7 1399,6 2002,2 320,5 11708,6
ОБ 6725,0 5691,0 0,0 0,0 0,0 12416,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 2.1.

«Модернизация 
объектов 

теплоснабжения 
и подготовка к 
отопительному 
сезону объектов 
коммунальной 

инфраструктуры, 
находящихся в 

муниципальной 
собственности,  

сокращение 
потерь при 
передаче и 

потреблении 
энергетических 

ресурсов».

Администрация 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 1175,6 1993,3 16,0 16,0 10,5 3211,4
МБ 138,6 419,3 16,0 16,0 10,5 600,4
ОБ 1037,0 1574,0 0,0 0,0 0,0 2611,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодежной 

политике и спорту 
администрации 

Тулунского 
муниципального 

района

Всего 303,0 130,0 203,6 516,2 130,0 1282,8
МБ 303,0 130,0 203,6 516,2 130,0 1282,8

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
образованию

администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 7449,6 8676,4 1180,0 1470,0 180,0 18956,0

МБ 1761,6 4559,4 1180,0 1470,0 180,0 9151,0

ОБ 5688,0 4117,0 0,0 0,0 0,0 9805,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



№ 67 (208) 27 декабря 2018 г.
svetlana-gladun0@mail.ru  23

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского районаОФИЦИАЛЬНО
Основное мероприятие 2.2:

Переход на определение 
количества потребленных 
энергетических ресурсов 

муниципальными 
учреждениями по приборам 

учета.

Комитет по образованию 
администрации 

Тулунского 
муниципального 

района

Всего 674,4 0,0 0,0 0,0 0,0 674,4
МБ 674,4 0,0 0,0 0,0 0,0 674,4
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 3 «Корректировка 
схемы территориального 
планирования Тулунского 

муниципального района» на 
2018г.

Всего, в том числе

Всего 0 199,5 0 0 0 199,5
МБ 0 199,5 0 0 0 199,5
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Комитет по 

строительству и 
дорожному хозяйству 

администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 0 199,5 0 0 0 199,5

МБ 0 199,5 0 0 0 199,5
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 3.1. 
Корректировка схемы 

территориального 
планирования Тулунского 
муниципального района

Администрация 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 0 199,5 0 0 0 199,5

МБ 0 199,5 0 0 0 199,5
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование

 «Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ

Тулунского муниципального района

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

«20» декабря 2018 г.                                            №707 -рг

г. Тулун

Об утверждении плана мероприятий на 2019
год по реализации муниципальной

программы «Развитие инфраструктуры 
на территории Тулунского муниципального 

района» на 2017-2021 гг.

Во исполнение пункта 40 Положения о порядке принятия решений о разработке 
муниципальных программ Тулунского муниципального района и их формиро-
вания и реализации, утвержденного постановлением администрации Тулунско-
го муниципального района от 05.10.2015г № 130-пг, руководствуясь статьями 
22, 43 Устава муниципального образования «Тулунский район»:
1.	 Утвердить План мероприятий на 2019 год по реализации муниципальной 
программы «Развитие инфраструктуры на территории Тулунского муниципаль-
ного района» на 2017-2021 годы (прилагается);



№ 67 (208) 27 декабря 2018 г.
svetlana-gladun0@mail.ru24 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
2.	 Разместить данное распоряжение на официальном сайте администрации 
Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».
3.	  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на перво-
го заместителя мэра Тулунского муниципального района Шаяхматова С.В.

Мэр Тулунского 
муниципального района М.И. Гильдебрант

Приложение 
к распоряжению администрации Тулунского
 муниципального района  "Об утверждении

 плана мероприятий на 2019 год по 
реализации муниципальной программы 

«Развитие инфраструктуры на территории 
Тулунского муниципального района» 

на 2017-2021 годы
от «20» декабря 2018г. №  707  -рг

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
ПО РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Развитие инфраструктуры на территории Тулунского муниципального рай-
она» 

на 2017-2021 гг.
 (далее – муниципальная программа)

№
п/п

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основного мероприятия, 
мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель, 
участники, 

исполнители 
мероприятий

Срок реализации Объем ресурсного 
обеспечения 2019 год Наименование 

показателя 
мероприятия

Значения 
показателя 

мероприятия 
2019 годс (месяц) по (месяц) источник тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная 
программа 
«Развитие 
инфраструктуры 
на территории 
Тулунского 
муниципального 
района» 

на 2017-2021 гг.

Комитет по 
строительству, 
дорожному 
хозяйству

Х Х

Всего 364675,2

Х Х

МБ 42407,2
ОБ 322268,0
ФБ 0,0
МБСП 0,0
ИИ 0,0

1

Подпрограмма 1
 «Развитие и 

содержание 
автомобильных 
дорог местного 
значения вне 
границ населенных 
пунктов

в границах Тулунского 
муниципального района» 
на 2017-2021 гг.

Комитет по 
строительству, 
дорожному 
хозяйству

Х Х

Всего 363275,6

Х Х

МБ 41007,6
ОБ 322268, 0
ФБ 0,0

МБСП 0,0



№ 67 (208) 27 декабря 2018 г.
svetlana-gladun0@mail.ru  25ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района

1.1

Основное мероприятие 1.1.
Ремонт и содержание 
автомобильных  дорог 
(Устройство временного 
искусственного сооружения 
(моста) на автомобильной 
дороге до п. Октябрьский-2 для 
обеспечения проезда через р. Ия 
в Тулунском районе Иркутской 
области)

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Х Х

Всего 358075,6

Х Х

МБ 35807,6
ОБ 322268,0
ФБ 0,0
МБСП 0,0

ИИ 0,0

1.2.
Основное мероприятие 1.2.

Регистрация права собственности 
на автомобильные дороги.

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Х Х

Всего 500,0

Х Х

МБ 500,0
ОБ 0,0
ФБ 0,0
МБСП 0,0
ИИ 0,0

1.2.1.

Проведение кадастровых работ в 
отношении автомобильных дорог 
и земельных участков под ними, 
изготовление технических планов 
и межевых планов с постановкой 
на кадастровый учет

Комитет по 
муниципальному 
имуществу

январь декабрь

Всего 500,0 Доля 
автомобильных 
дорог на которые 
зарегистрировано 
право 
муниципальной 
собственности от 
общего количества 
автомобильных 
дорог.

14%

МБ 500,0
ОБ 0,0
ФБ 0,0
МБСП 0,0

ИИ 0,0

1.3.

Основное мероприятие 1.3.
Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
и искусственных сооружений на 
них

январь декабрь

Всего 4700,0

Х Х

МБ 4700,0
ОБ 0,0
ФБ 0,0
МБСП 0,0
ИИ 0,0

1.3.1.

Выполнение проектно-
изыскательских работ  
на капитальный ремонт 
автомобильной дороги  
«Асфальтированная 
автодорога промплощадка 
– тракт Тулун – Мугун от 
ПК19+46,5 автодороги 
внутриплощадочный 
проезд до пересеченияы 
с мугунским трактом на 
ПК84+50»

Всего 4700,0
Доля фактически 
освоенных 
финансовых 
средств

100%



№ 67 (208) 27 декабря 2018 г.
svetlana-gladun0@mail.ru26 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района

2.

Подпрограмма 2 
«Энергосбережение 
и повышение 
энергетической 
эффективности 
на территории 
Тулунского 
муниципального 
района  на 2017-2021 
гг.»

Комитет по ЖКХ, 
транспорту и 
связи

Х Х

Всего 1399,6

Х Х

МБ 1399,6
ОБ 0,0
ФБ 0,0
МБСП 0,0

ИИ 0,0

2.1.

Основное мероприятие 
2.1.

«Модернизация объектов 
теплоснабжения 
и подготовка к 
отопительному 
сезону объектов 
коммунальной 
инфраструктуры, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности,  
сокращение потерь 
при передаче 
и потреблении 
энергетических 
ресурсов»

Комитет по 
культуре, 
молодежной 
политике 
и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района,
Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района,
Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Х Х

Всего 1399,6

Х Х

МБ 1399,6
ОБ 0,0
ФБ 0,0
МБСП 0,0

ИИ 0,0

2.1.1.

Замена ламп накаливания на 
энергосберегающие лампы 

МКУК «Прометей» Комитет по 
культуре, 
молодежной 
политике 
и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района 

январь декабрь

Всего 10,0

Доля фактически 
освоенных 
финансовых 
средств

100%

МБ 10,0
ОБ 0,0
ФБ 0,0
МБСП 0,0
ИИ 0,0

2.1.2.
Ремонт системы 

отопления 
МКУК «Прометей»

январь декабрь

Всего 120,0

Количество 
аварийных 
ситуаций

0
МБ 120,0
ОБ 0,0
ФБ 0,0
МБСП 0,0



№ 67 (208) 27 декабря 2018 г.
svetlana-gladun0@mail.ru  27ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района

Ремонт котельного 
оборудования котельной 
МКУК «Центр ремесел»

май сентябрь
Всего 73,6

Количество 
аварийных 
ситуаций

0

МБ 73,6

ОБ 00,0
ФБ 0,0
МБСП 0,0
ИИ 0,0

2.1.3

Замена ламп накаливания 
на энергосберегающие 
лампы  в учреждениях 
образования 

Образовательные 
организации 
Тулунского района 
(МОУ и ДОУ)

январь декабрь

Всего 180,0

Доля фактически 
освоенных 
финансовых средств

100%

МБ 180,0
ОБ 0,0
ФБ 0,0
МБСП 0,0
ИИ 0,0
Всего 1000
МБ 1000

2.1.4
Замена окон в учреждениях 

образования январь декабрь
ОБ 0,0 Снижение потерь 

тепла через старые 
деревянные окна

на 2%
ФБ 0,0

МБСП 0,0
ИИ 0,0
Всего 10
МБ 10

2.1.5

Замена ламп 
накаливания на 
энергосберегающие 
лампы

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

январь декабрь

ОБ 0,0 Доля фактически 
освоенных 
финансовых средств

100%
ФБ 0,0

МБСП 0,0



№ 67 (208) 27 декабря 2018 г.
svetlana-gladun0@mail.ru28 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
Всего 6,0
МБ 6,0

2.1.6 Участие в семинарах и 
выставках январь декабрь

ОБ 0,0 Доля 
фактически 
освоенных 
финансовых 
средств

100%
ФБ 0,0

МБСП 0,0
ИИ 0,0

Основное мероприятие 
2.2: Переход на 
о п р е д е л е н и е 
к о л и ч е с т в а 
п о т р е б л е н н ы х 
э н е р г е т и ч е с к и х 
р е с у р с о в 
муниципальными 
учреждениями по 
приборам учета.

Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 0,0
2.2. МБ 0,0

ОБ 0,0
ФБ 0,0
МБСП 0,0

ИИ 0,0

3.

Подпрограмма 3 
«Корректировка схемы 
территориального 
планирования Тулунского 
муниципального района» 
на 2018г.

Комитет по 
строительству 
и дорожному 
хозяйству 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Х Х

Всего 0,0

Х Х

МБ 0,0
ОБ 0,0
ФБ 0,0
МБСП 0,0

ИИ 0,0

Время подписания в печать фактически:17:00 и по графику: 17:00 25.12.2018 г.

Информационный бюллетень «Вестник Тулунского района» - учредитель и издатель Администрация Тулунского муниципального района. 

Главный редактор: С.А.Гладун.  Адрес редакции и издателя: Иркутская область, г. Тулун, ул. Ленина, 75.

Периодичность издания - еженедельно. Реализуется бесплатно. Распространяется в городе Тулуне и Тулунском районе.
Отпечатано в типографии ООО “Пресса” г. Тулун, ул. 19 Партсъезда, 2. Тираж 200 экз.


